
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 
   O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso 
das suas atribuições, e considerando o disposto no Capítulo 12 do Edital nº 001/2019 publicado 
no Diário Oficial do Estado da Bahia de 22/08/2019, do Processo Seletivo Simplificado para as 
Funções Temporárias de Assistente de Atividade Administrativa, Técnico de Nível Superior – 
Qualquer área de formação e Técnico de Nível Superior – Tecnologia da Informação, cuja 
homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado se deu em DOE de 
21/09/2019, RESOLVE:  
 
1. Convocar o (a) candidato(a) das Funções Temporárias de Assistente de Atividade 
Administrativa, Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação e Técnico de Nível 
Superior – Tecnologia da Informação, abaixo nominado(a), por ordem de classificação final no 
Anexo Único, atendendo ao disposto no EDITAL nº 001/2019, Capítulo 12, a comparecer na 
Secretaria da Administração do Estado da Bahia – SAEB, Diretoria Administrativa, 2º Avenida nº 
200, Plataforma III, 2º andar, sala nº 210, Centro Administrativo da Bahia – CAB, Salvador – BA, 
no horário das 09:00 às 11:00 e das 14:00 às 17:00, horário local,  em dias de expediente, no 
período de 30/09/2019 a 22/10/2019, conforme: 
 

Data 
Código de 
Inscrição 

Órgão Função Temporária  Localidade 

30/09 a 
04/10/2019 

126 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Vitória da Conquista 

07 a 
09/10/2019 

100 SAEB Técnico de Nível Superior - Tecnologia da Informação Salvador 

101 SAEB Assistente de Atividade Administrativa  Salvador 

10, 11 e 
14/10/2019 

102 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Salvador 

103 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Barra da Estiva 

104 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Camacan 

105 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Candeias 

106 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Central 

107 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Cícero Dantas 

108 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Coaraci 

109 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Cruz das Almas 

110 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Eunápolis 

111 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Feira de Santana 

112 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Guanambi 

113 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Ilhéus 

114 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Irecê 

115 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Itaberaba 

116 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Itabuna 

117 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Itapetinga 

15 a 
17/10/2019 

118 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Jequié 

119 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Jeremoabo 

120 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Paulo Afonso 

121 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Porto Seguro 

122 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Santo Antônio de Jesus 

123 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Senhor do Bonfim 

124 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Simões Filho 

125 SAEB / SAC Assistente de Atividade Administrativa Teixeira de Freitas 

127 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Amargosa 

128 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Barra da Estiva 

129 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Bom Jesus da Lapa 

130 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Caetité 



 

131 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Camacan 

132 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Camamu 

133 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Canavieiras 

134 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Central 

135 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Cícero Dantas 

136 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Coaraci 

137 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Cocos 

138 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Crisópolis 

139 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Cruz das Almas 

140 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Curaçá 

141 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Euclides da Cunha 

142 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Guarajuba 

18, 21 e 
22/10/2019 

143 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Inhambupe 

144 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Ipiaú 

145 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Ipirá 

146 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Itaberaba 

147 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Itamarajú 

148 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Itapetinga 

149 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Jaguaquara 

150 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Jeremoabo 

151 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Luis Eduardo Magalhães 

152 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Maracás 

153 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Mucugê 

154 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Olindina 

155 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Presidente Tancredo Neves 

156 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Riachão de Jacuípe 

157 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Ribeira do Pombal 

158 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Rio Real 

159 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Santa Maria da Vitória 

160 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Sento Sé 

161 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Serrinha 

162 SAEB / SAC Técnico de Nível Superior - Qualquer área de formação Xique Xique 

 
 
2. Os candidatos convocados deverão comparecer no local, data e horário definidos acima, 
munido dos seguintes documentos em original e fotocópia e exames médicos pré-admissionais: 
 
a) Original e cópia do diploma, devidamente registrado de conclusão do curso de nível superior 
para a função temporária/área de atuação que concorreu expedido por instituição de ensino 
reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC; 
b) Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso de ensino médio expedido por 
Instituição de Ensino reconhecida pelo Ministério da Educação e/ou formação técnica 
profissionalizante de nível médio completo, conforme opção de inscrição na Função Temporária; 
c) Original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso; 
 
d) carteira de identidade, do CPF, da certidão de nascimento ou de casamento, se for o caso; 
 
e) título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação eleitoral 
fornecida pelo respectivo cartório eleitoral; 

f) ato de exoneração ou cópia do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe 
cargo, emprego ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição 
Federal; 

g) declaração de bens; 



 

h) PIS/PASEP (caso seja inscrito); 

i) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico 
Especializado em Medicina Ocupacional; 

j) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados; 

l) certificado de reservista para os homens; 

m) 03 (três) fotos 3x4 colorida (recente); 

n) certidão de nascimento de filho (s) menores de 18 (dezoito) anos; 
o) comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos; 

p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal; 

q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual; 

r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, 
expedida, no máximo, há seis meses; 

s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, 
expedida, no máximo, há seis meses; 

t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

u) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos 
do sexo feminino; 

v) certidão negativa da Justiça Eleitoral; 

w) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa do Conselho Nacional de Justiça; 

x) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente; 

z) declaração de que: 
I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão 
judicial colegiado, desde a condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o 
cumprimento da pena pelos crimes contra a economia popular, a fé pública, a administração 
pública e o patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de 
capitais e os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; 
eleitorais, para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos 
casos em que houver condenação a perda do cargo ou a inabilitação para o exercício da 
função pública; de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de tráfico de 
entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição 
análoga a de escravo; contra a vida e a dignidade sexual; praticados por organização 
criminosa, quadrilha ou bando; 
II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito 
e de vice-prefeito, por infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do 
Município, nos últimos 08 (oito) anos; 

III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão 
transitada em julgado, em processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos 
últimos 08 (oito) anos; 

IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada 
em julgado ou por órgão judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que 
importe lesão ao patrimônio público e enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito 
em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena; 

V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão 
profissional competente, em decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) 
anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário; 



 

VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou 
judicial, pelo prazo de 08 (oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido 
suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário; 

VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado 
compulsoriamente por decisão sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença ou 
que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária na pendência de processo 
administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos; 

VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal 
de Contas da União, do Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou 
ainda, por conselho de contas de Município; 

IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo 
disciplinar por ato lesivo ao patrimônio público de qualquer esfera de governo; 

aa) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado, conforme subitem 5.21 do 
Capítulo 5, do Edital de Abertura de Inscrições – Edital n° 001/2019; 

bb) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com 
firma devidamente reconhecida em cartório. 

3. O candidato que não atender a presente convocação, na forma e prazo determinado, seja 
qualquer o motivo alegado, perderá o direito a contratação. 
 

                                                                        Salvador, 20 de setembro de 2019 
 
                                                                      EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO 

Secretário da Administração 
 
 
 

Anexo Único 
 
- Ampla Concorrência - 
100 - Técnico de Nível Superior – Tecnologia da Informação: SAEB / Salvador 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 548059 REGINA MARIA DANTAS SILVA DE CARVALHO 140.469.205-30 10 

2 555947 VALDIR LOPES DO NASCIMENTO 245.300.935-49 10 

3 529671 MONICA MENEZES COUTINHO 309.973.485-34 10 

4 533825 CARLOS ROBERTO DOS SANTOS NASCIMENTO 371.500.065-15 10 

5 538827 JOSE EMANOEL DE SANTANA 498.710.725-20 10 

6 549703 MEIRE JANE DOS SANTOS SILVA DE JESUS 506.805.525-53 10 
 
- Candidatos Negros - 
100 - Técnico de Nível Superior – Tecnologia da Informação: SAEB / Salvador 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

2 517745 SADRAQUE DE SANTANA ANDRADE 508.306.005-15 10 

3 544050 DERALDO SOLEDADE VELOSO 597.351.635-00 10 

4 521066 DAVID FERREIRA BORGES DE AZEVEDO 951.221.255-20 10 
 
- Deficiente Físico - 
100 - Técnico de Nível Superior – Tecnologia da Informação: SAEB / Salvador 
 

Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 547982 ANDRÉ DOS SANTOS NASCIMENTO 021.901.455-89 7,5 
 
 
 



 

- Ampla Concorrência - 
101 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB / Salvador 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 543559 MARIA LUCIA FERREIRA CRIZ 900.484.825-87 10 

2 539929 LIBERACÍ MARIA SOUZA SOARES 955.821.428-00 10 

3 559925 LÚCIA MARIA SOUZA DOS REIS 223.612.515-15 10 

4 562539 VANISE LEFUNDES MENDES 379.675.415-53 10 

5 574835 SANDRAMARA MULLER GALHARDI 273.438.200-87 10 

6 539826 VALDELICE RODRIGUES DA SILVA 178.999.075-00 10 

7 523823 ANA RITA DIAS 107.373.755-15 10 

8 568282 MARIA DULCE SIQUEIRA SENFFT 087.028.455-04 10 

9 524036 ELIAN ARRUDA SILVA 367.637.805-91 10 
10 569023 JORGE GERALDO DE JESUS ROSARIO 158.438.665-72 10 

 
- Candidatos Negros - 
101 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB / Salvador 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

4 519993 PAULO RENATO SANTOS 195.289.145-00 10 
5 563529 ROSANA FERNANDA PORTUGAL 198.187.005-97 10 
6 532600 ORLANDO REIS DA SILVA 268.047.785-53 10 

7 562093 REGINA CÉLIA SANTANA SAMPAIO 294.700.565-15 10 
 
- Deficiente Físico - 
101 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB / Salvador 
 

Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 528338 GILDETE DOS REIS DOS OLIVEIRA 499.481.995-53 10 
 
- Ampla Concorrência - 
102 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Salvador  
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 547504 MARIA CONCEIÇAO DE JESUS 079.185.345-49 10 
2 554050 UDSON DE OLIVEIRA MARTINS 249.685.607-53 10 
3 558255 EULICEIA MARIA DE OLIVEIRA OLIVEIRA 104.984.275-87 10 
4 530579 GRAÇA MARIA RIBEIRO DA SILVA 458.138.925-91 10 
5 571212 MARGARIDA MARIA DA SILVA 111.017.765-87 10 

6 553561 MARTA MARLENE DO AMPARO 098.731.715-68 10 

7 571572 MARILENE DE JESUS 059.840.255-15 10 
 
- Candidatos Negros - 
102 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Salvador  
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

5 521089 MARIA DA CONCEIÇÃO AMARAL 011.912.188-30 10 

6 539036 AILTON PIRES DE ALMEIDA 116.135.215-53 10 

7 520935 EDSON BARBOSA ARAUJO 185.785.005-04 10 
 
- Deficiente Físico - 
102 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Salvador 
 

Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 563511 ALTAMIRA DE SOUZA 142.264.645-91 8,5 
 
 



 

- Ampla Concorrência - 
103 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Barra da Estiva 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 562499 JOELITO FREIRE DA SILVA 508.588.665-87 10 
 
- Ampla Concorrência - 
104 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Camacan 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 540394 RUTE COUTO PINTO 284.406.415-91 10 
 
- Ampla Concorrência - 
105 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Candeias 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 574040 ADELAIDE DA SILVA GOMES PINHEIRO 651.212.955-53 10 
 
 
 
 
 
- Ampla Concorrência - 
106 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Central 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 546092 MARIVAM NUNES LIMA 259.321.445-72 10 
 
- Ampla Concorrência - 
107 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Cícero Dantas 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 546712 JORGE CUSTÓDIO DOS SANTOS 759.456.815-04 10 
 
- Ampla Concorrência - 
108 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Coaraci 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 540184 LARAYNE GALLO FARIAS OLIVEIRA 004.424.475-40 10 
 
- Ampla Concorrência - 
109 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Cruz das Almas 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 551553 JACIEDNA DE CARVALHO FERREIRA DE SANTANA 177.774.535-72 10 
 
- Ampla Concorrência - 
110 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Eunápolis 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 559092 NELCY MORAIS DA SILVA 673.737.715-72 10 
 
- Ampla Concorrência - 
111 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Feira de Santana 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 517420 NAILZA DAMASCENO LIMA 255.631.495-87 10 
 
- Ampla Concorrência - 
112 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Guanambi 



 

 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 570878 DOLORES MARIA DE BRITO 319.730.195-15 10 
 
- Ampla Concorrência - 
113 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Ilhéus 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 561989 PAULO ROGÉRIO SOARES GONCALVES 408.123.085-49 10 
 
- Ampla Concorrência - 
114 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Irecê 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 537448 GILMAR SILVA SENA 548.344.815-49 10 
 
- Ampla Concorrência - 
115 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Itaberaba 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 559723 CARLOS JOSE ALVES DE SOUZA 550.238.275-34 10 
 
- Ampla Concorrência - 
116 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Itabuna 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 563075 ANA MARIA RIBEIRO FARIAS 282.122.745-00 10 
 
- Ampla Concorrência - 
117 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Itapetinga 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 562277 EDSON SOARES DE LIMA 092.342.038-01 10 
2 570417 JOILTON RIBRIRO OLIVEIRA 578.223.955-72 10 
3 557561 VILMA BARRETO DA SILVA 870.954.245-00 10 

 
- Candidatos Negros - 
117 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Itapetinga 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

3 576039 TATIANE FERNANDEDA SILVA RODRIGUE 808.117.605-53 10 
 
- Ampla Concorrência - 
118 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Jequié 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 532146 MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA OLIVEIRA 073.379.518-84 10 
 
- Ampla Concorrência - 
119 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Jeremoabo 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 560015 ANTONIO MARCOS PEREIRA DE OLIVEIRA 615.765.655-72 10 
 
- Ampla Concorrência - 
120 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Paulo Afonso 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 521600 MARIA VERONICA BIZERRA SANTOS 176.452.635-04 10 



 

 
- Ampla Concorrência - 
121 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Porto Seguro 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 569432 POLLYANNA LORENA HOLANDA DA CUNHA 931.119.835-87 10 
 
- Ampla Concorrência - 
122 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Santo Antônio de Jesus 
 
Class Inscrição Candidatos CPF Pontuação 

1 575081 MARUCIA ALMIRA MACEDO DA MATA SANTOS 225.138.765-04 10 
 
- Candidatos Negros - 
122 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Santo Antônio de Jesus 
 
Class Inscrição Candidatos CPF Pontuação 

2 543434 WELLINGTON DE OLIVEIRA SIMÕES 939.190.345-20 10 
 
- Ampla Concorrência - 
123 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Senhor do Bonfim 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 547122 LUZENITA ARAUJO DOS SANTOS 286.222.515-00 10 
 
- Ampla Concorrência - 
124 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Simões Filho 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 540052 FRANCISVALDA DA SILVA NERY 233.783.525-15 10 
 
- Ampla Concorrência - 
125 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Teixeira de Freitas 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 550215 JANIA JANE GONÇALVES LORETTI 003.425.026-38 10 
 
- Ampla Concorrência - 
126 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Vitória da Conquista  
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 574810 MARIA TANIA ANDRADE FERRAZ 242.760.145-49 10 

2 565651 CELIA VIANNA DE BRITTO 358.078.575-34 10 

3 528925 MARTA BRAMUCI DE FREITAS 777.818.486-91 10 

4 553456 GILMAR GILSON RAMOS LIMA 752.166.125-72 10 

5 565062 HELOISA TORRES MATTIELLO 709.302.525-00 10 

6 536098 ERICK ALMEIDA REIS 871.371.355-87 10 

7 551653 JULIANO RIBEIRO DE OLIVEIRA 745.946.135-00 10 

8 525183 TANIA NOVAES LIMA 965.314.105-82 10 

9 526198 LEILA LABEL PEREIRA SOARES 948.417.645-34 10 

10 527026 ALECSANDRO BARBOSA BISPO 259.397.178-96 10 

11 550108 MICHELE SILVA DOS SANTOS 791.907.155-00 10 

12 573852 VALDIOMAR SANTOS FERREIRA 802.629.885-34 10 

13 549394 DANIEL FIRMINO DE SANTANA SANTOS 804.975.005-15 10 

14 552075 LILA VITORIA SILVA GONÇALVES 884.368.295-49 10 

15 540799 JOSYANNE TEIXEIRA DE SOUSA 000.008.005-54 10 

16 551086 TATYANE IZAURA SOUZA HERMOGENES 048.940.926-11 10 

17 549356 POLIANE SANTOS SOUSA DE SANTANA 016.815.075-10 10 



 

18 537619 DIONE DE OLIVEIRA SANTANA 001.395.455-57 10 

19 573690 RENILSON ALVES DOS SANTOS 833.932.505-15 10 

20 545136 RUTINEIA PORTO SILVA 012.750.415-07 10 

21 530923 RONDINEIA SOUZA REIS 001.013.945-19 10 

22 569774 FRANCISCO JOSÉ FERRAZ SANTOS FILHO 014.675.205-86 10 
 
- Candidatos Negros - 
126 - Assistente de Atividade Administrativa – SAEB /SAC / Vitória da Conquista  
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

3 530471 CELSO DOS SANTOS SANTANA 020.969.245-61 10 

4 555841 ANTONIO MARCOS ROCHA SANTOS 043.204.065-08 10 

5 530040 GILNAIDE SILVA BONFIM 019.219.335-00 10 

6 557416 MURILO DE SOUZA BOMFIM 013.289.365-70 10 

7 535806 IVANETE ALMEIDAS CHAGAS 033.440.865-29 10 

8 521621 THAIS AGUIAR DA SILVA 031.656.625-09 10 

9 553851 CRISTIANE SILVA DE SOUSA NEVES 656.416.475-00 9,5 

10 521653 TITO DOS SANTOS GOMES 011.993.095-16 9,5 

11 534952 VINICIUS OLIVEIRA SANTOS 861.696.505-08 9,5 
 
 
- Ampla Concorrência - 
127 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Amargosa 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 541961 CLARICE DE OLIVEIRA SANTOS MACEDO 370.332.555-00 10 
 
- Ampla Concorrência - 
128 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Barra da Estiva 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 531861 KELLY FRANCISCA DA SILVA 918.329.775-87 10 
 
- Ampla Concorrência - 
129 - Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Bom Jesus da Lapa 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 560125 JOSÉ DE SOUZA ABREU JUNIOR 359.393.381-00 10 
 
- Ampla Concorrência - 
130 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Caetité 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 533871 ALZAN LELIS VIEIRA 396.747.895-53 10 
 
- Ampla Concorrência - 
131 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Camacan 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 575323 ADNEIDE GUEDES DE OLIVEIRA 907.868.235-34 10 
 
- Ampla Concorrência - 
132 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Camamu 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 557194 ALEXANDRE VERGNE 505.070.105-82 10 
 
- Ampla Concorrência - 



 

133 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Canavieiras 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 543135 PEDRO HERMES FIGUEIREDO DE ALENCAR 233.222.179-49 10 
 
- Ampla Concorrência - 
134 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Central 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 547769 VIEMAR JORGE CRUZ 065.342.795-68 10 
 
- Ampla Concorrência - 
135 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Cícero Dantas 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 547711 TRUMAN DOS SANTOS GONZALEZ 141.949.535-68 10 
 
- Ampla Concorrência - 
136 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Coaraci 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 533946 UBIRATANIA RIBEIRO FERNANDES RODRIGUES 903.592.835-00 10 
 
- Ampla Concorrência - 
137 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Cocos 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 534357 THIARLEY FREDERICO ARAUJO 738.828.362-53 10 
 
- Ampla Concorrência - 
138 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Crisópolis 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 526574 MARCELO MENEZES DE AGUIAR 963.907.515-91 10 
 
- Ampla Concorrência - 
139 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Cruz das Almas 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 550295 ALVINA ISABEL PINHO DOS SANTOS 367.992.385-68 10 
 
- Ampla Concorrência - 
140 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Curaçá 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 566518 GRACA SUELY GOMES DE SOUZA 387.308.715-49 10 
 
- Ampla Concorrência - 
141 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Euclides da Cunha 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 526194 FRANCISCO ROBERTO DINIZ ARAÚJO 038.616.774-58 10 
 
- Ampla Concorrência - 
142 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Guarajuba 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 573406 SERGIO ROMULO ALVES DOS SANTOS JUNIOR 046.965.515-12 10 
 
- Ampla Concorrência - 



 

143 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Inhambupe 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 519601 JOSMAR FERREIRA FARIA ROCHA 929.118.385-72 10 
 
- Ampla Concorrência - 
144 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Ipiaú 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 548125 ANA MÁRCIA LOPES PEREIRA 578.655.585-20 10 
 
- Ampla Concorrência - 
145 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Ipirá 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 529056 FERNANDA CLAUDIA MASCARENHAS DE CERQUEIRA 277.128.185-68 10 
 
- Ampla Concorrência - 
146 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Itaberaba 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 545095 JOSE RUY DE QUEIROZ 173.429.025-00 10 
 
- Ampla Concorrência - 
147 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Itamarajú 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 549016 CORAGIO TAMANDARE DANTAS 614.973.045-04 10 
 
- Ampla Concorrência - 
148 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Itapetinga 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 574308 ELIENE MARIA PEREIRA SÃO JOSÉ 268.901.945-00 10 
 
- Ampla Concorrência - 
149 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Jaguaquara 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 552729 JOSE ROBERTO RAMOS BARRETO 388.708.005-04 10 
 
- Ampla Concorrência - 
150 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Jeremoabo 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 517260 HERÓDOTO DE MELO GOMES 918.686.025-91 10 
 
- Ampla Concorrência - 
151 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Luis Eduardo 
Magalhães 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 567426 AGATANGELA OLIVEIRA CARNEIRO 390.117.475-34 10 
 
- Ampla Concorrência - 
152 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Maracás 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 528361 GENIVAL DOS SANTOS ROCHA 977.993.515-00 10 
 



 

- Ampla Concorrência - 
153 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Mucugê 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 542029 HEBE DE MEDEIROS LIMA 484.262.023-49 10 
 
- Ampla Concorrência - 
154 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Olindina 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 568678 ANA RITA SOUZA DE ARAUJO 421.825.065-00 10 
 
- Ampla Concorrência - 
155 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Presidente 
Tancredo Neves 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 535857 MARCELO CANDA SILVA 371.014.635-68 10 
 
- Ampla Concorrência - 
156 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Riachão de Jacuípe 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 570725 OZIVALDA DE OLIVEIRA SODRÉ RIBEIRO 318.635.235-53 10 
 
- Ampla Concorrência - 
157 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Ribeira do Pombal 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 563327 ANTONIO RUY DE ARAUJO BENTO 406.486.305-44 10 
 
- Ampla Concorrência - 
158 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Rio Real 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 557265 MARGARETE FERREIRA DE SANTANA 741.983.005-34 10 
 
- Ampla Concorrência - 
159 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Santa Maria da 
Vitória 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 566001 ERICA FAGUNDES DOS SANTOS 799.585.325-49 10 
 
- Ampla Concorrência - 
160 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Sento Sé 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 545411 MARIA DO SOCORRO SIMOES DOS SANTOS SOUZA 586.400.455-34 10 
 
- Ampla Concorrência - 
161 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Serrinha 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 

1 556072 SIMEIRE JESUS DOS SANTOS 684.504.275-68 10 
 
- Ampla Concorrência - 
162 – Técnico de Nível Superior – Qualquer área de formação: SAEB /SAC / Xique Xique 
 
Class Inscrição Candidato CPF Pontuação 



 

1 568334 ANA LUCIA MUCIOLO VIEIRA 024.254.457-65 10 
 


